
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03 февраля 2020 г. № 192 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

осуществления муниципального контроля в области торговой 

деятельности на территории муниципального образования 

«Котлас», утвержденный постановлением администрации МО 

«Котлас» от 25.04.2019 № 850 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 34, 

37 Устава МО «Котлас», администрация муниципального образования 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент осуществления 

муниципального контроля в области торговой деятельности на 

территории муниципального образования «Котлас», утвержденный 

постановлением администрации МО «Котлас» от 25.04.2019 № 850, 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При организации и проведении проверок в отношении 

граждан применяются положения настоящего административного 

регламента, за исключением положений о согласовании проведения 

внеплановых  проверок с органами прокуратуры.». 

1.2. В пунктах 24, 25, 27, 28, подпункте 4 пункта 35, 

приложении № 3 к административному регламенту «Заявление о 

согласовании проведения внеплановой выездной проверки» слово 

«гражданина» исключить; 

consultantplus://offline/ref=2A6458D70F999C95C79B751539B3939FEE5CA8B1B0D10E93FD70D7E3AEw4x3F


1.3. В подпункте 4 пункта 35 слова «их уполномоченным 

представителям» заменить словами «его уполномоченному 

представителю». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации         

МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  

возложить  на  начальника Управления экономического развития  

администрации муниципального образования «Котлас» Деньгина Е.В. 

 

 

 

Глава МО «Котлас»                                                                       А.В. Бральнин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


